
 
 
Motion till kommunfullmäktige Luleå  
 
Handlingsplan för hederskultur 
 
Det hedersrelaterade våldet och förtrycket har ökat kraftigt i Sverige till följd av decennier av 
okontrollerad massinvandring och misslyckad integrationspolitik. Hederskultur är ett importerat 
fenomen som härstammar från kulturer och samhällsstrukturer som saknar våra grundläggande 
värderingar. I dessa samhällen har man historiskt sett förlitat sig på familjens eller släktens egen 
rättsskipning för att upprätthålla sin status, där familjens rykte stått över individens rättigheter.  
Nationellt centrum för hederskultur- och förtryck förklarar hedersrelaterat våld och förtryck 
såhär:  
 
“Hedersrelaterat våld och förtryck kan ses som ett samlingsbegrepp för användandet av kontroll, 
hot, isolering, förskjutning och våld i syfte att tvinga en familjemedlem till lydnad, för att 
upprätthålla en familjs och släkts heder eller anseende. Det kan också handla om att återupprätta 
familjens eller släktens anseende om det anses ha skadats. Även om det saknas en enhetlig 
definition av begreppet finns det en bred konsensus, bland såväl myndigheter som forskare, 
gällande våldets utmärkande drag.”  
 
Särskilt utsatta är flickor och unga kvinnor som begränsas i sina liv och tvingas leva under 
hedersnormer. Detta förtryck grundar sig på hedersnormer som bygger på patriarkala 
föreställningar, vilket kan innebära allt från regler kring klädsel och umgänge till inskränkningar i 
val av utbildning, arbete och äktenskap. I sin värsta form leder dessa normer till allvarliga brott, 
inklusive dödligt våld, där de som trotsar kontrollen riskerar allvarliga konsekvenser. Tyvärr har 
vi sett exempel på det även här i Luleå kommun. 
 
Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:  

-    att Luleå kommun inför en kommunövergripande handlingsplan gentemot 
hedersrelaterat våld- och förtryck  

-   att Luleå kommun kartlägger den omfattning som unga drabbas av hedersrelaterat 
våld- och förtryck 

För Sverigedemokraterna Luleå 
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